

NORGES KICKBOXING FORBUND

POINTFIGHTING, LETTKONTAKT, FULLKONTAKT, LOW-KICK, K-1, MUSICAL FORMS



Til
Det Kongelige Kulturdepartement

Dato
19 mai 2014

Fra
Norges Kickboxing Forbund

Vår ref/Journal nr:

KUDs høringsbrev om oppheving av lov om forbud mot profesjonell boksing og endring av forskrift til lov om organisert kampaktivitet som tillater knockout – Svar fra Norges Kickboxing Forbund

1 INNLEDNING

1.1 Bakgrunn

Norges Kickboxing Forbund (NKBF) ble tatt opp som et utvalgsforbund (prøvestatus) i Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF) på idrettstinget i 1994 og har vært eget særforbund i NIF siden høsten 1996. NKBF har i dag 47 godkjente klubber og over 3700 medlemmer som dekker alle landsdeler.

Forbundet har vist gjennom vårt arbeid over mange år at vi er et seriøst og godt drevet forbund som overholder alle NIFs administrative, økonomiske og organisatoriske regelverk og bestemmelser, samt norske lover og bestemmelser iht Godkjenningsnemnda og Kulturdepartementets (KUD) krav. NKBF kan også vise til en mengde flotte internasjonale prestasjoner med bl.a. EM/VM titler på både herre og dame siden i både amatør og proff, samt Combat Games vinnere.

NKBF er medlem av World Association of Kickboxing Organizations (WAKO) som er vårt verdensforbund. WAKO er også akseptert og godkjent av SportAccord under IOC og WAKO's norske fungerende president, Espen Lund, er styremedlem i SportAccord.

NKBFs strategi går bl.a. ut på å videreutvikle Kickboxing sporten i Norge og NIF innen alle kampfrenner både amatør og proff. NKBF anser at vi har en juridisk rettighet og eierskap til Kickboxing både nasjonalt og innen NIF. NKBF har i dag 6 kampfrenner (fullkontakt, low-kick, K-1, lettkontakt, pointfighting og musical forms) der de 3 første grenene er underlagt lov og forskrift om organisert kampaktivitet som tillater knockout. NKBF er ikke underlagt lov om forbud mot profesjonell boksing.

1.2 KUDs høringsbrev

NKBF har mottatt KUDs høringsbrev med forslag om oppheving av lov om forbud mot profesjonell boksing og til endring av forskrift til lov om organisert kampaktivitet som tillater knockout. Videre har NKBF mottatt rapport og vurderingen gitt av utvalget Kulturdepartementet nedsatte 15. november 2012.

NKBF vil i det videre skrivet fremme våre kommentarer, argumenter og forslag til endringer og tillegg til det som fremkommer i KUDs høringsbrev og utvalgets rapport.

www.kickboxing.no



2 HØRINGSUTTALELSE NORGES KICKBOXING FORBUND

2.1 *Oppheving av lov om forbud mot profesjonell boksing*

NKBF er ikke underlagt lov av 12. juni 1981 nr. 68 om forbud mot profesjonell boksing (proffbokseloven), men støtter Kulturdepartementets forslag om å oppheve loven. Videre er NKBF enig i utvalgets vurderinger og KUDs forslag om å samordne dette under en og samme lov (knockoutloven).

2.2 *Knockoutloven*

2.2.1 *Loven*

NKBF er underlagt lov av 15. juni 2001 nr. 73 om organisert kampaktivitet som tillater knockout (knockoutloven).

Det har vært en del diskusjon i både media og i idrettsmiljøet vedrørende behovet for å fjerne knockoutloven for å kunne gjennomføre proff boksing, kickboxing eller annen kampaktivitet. NKBF sin oppfatning er at dette ikke er tilfelle. NKBF ønsker å beholde knockoutloven, men endre noe av innholdet og begrensningene i knockoutforskriften. NKBF sin vurdering er at det er særdeles viktig å beholde knockoutloven da den verner om de allerede godkjente kampidrettene som har tillatelse til å organisere kampaktiviteter med knockout i Norge.

2.2.2 *Vern mot useriøse miljøer*

Knockoutloven gir en sikkerhet mot kampidretter, miljøer og klubber som trener og konkurrerer både i og utenfor Norge med en svært varierende standard ift trening, sikkerhet, helse og seriøsitet. Skal disse miljøene kunne utfolde seg fullt ut med knockout i Norge må de både organisere og tilpasse seg norsk lovverk og NIFs bestemmelser, eller at de tas opp innefor et av de allerede eksisterende Særforbund.

2.2.3 *Juridisk rett og eierskap*

NKBF mener også at loven gir en juridisk rettighet og eierskap over de 5 kampaktivitetene som er listet på kampaktivitetslisten (boksing, karate, taekwondo, wushu sanshou og kickboxing) til de 3 særforbundene Norges Bokseforbund, Norges Kampsportforbund og Norges Kickboxing Forbund. Dette være seg både amatør og proff.

2.2.4 *Proff aktiviteter*

NKBF anser det viktig for Kulturdepartementet å anerkjenne at proff kampaktiviteter både tilhører og best ivaretas av de 3 særforbundene i NIF som allerede er godkjente og har bevist over tid at de kan organisere kampaktiviteter med knockout på en forsvarlig måte. Med bakgrunn i overnevnte mener NKBF at KUD og Godkjenningsnemnda verken bør eller kan gi godkjenning av proff kampaktiviteter, innen de 5 grenene på kampaktivitetslisten, til andre forbund eller organisasjoner utenom de 3 allerede godkjente Særforbund.

NORGES KICKBOXING FORBUND

POINTFIGHTING, LETTKONTAKT, FULLKONTAKT, LOW-KICK, K-1, MUSICAL FORMS



2.3 Knockoutforskriften

2.3.1 Generelt

NKBF er underlagt knockoutloven med tilhørende forskrift av 31. august 2001 nr. 1003 om sikkerhetsbestemmelser til loven.

NKBF mener at forskriften har for store begrensninger i dag, spesielt ift å kunne arrangere proffkamper iht vårt proffverdensforbunds regelverk (WAKO PRO). NKBF har så langt vært heldige ved at vi har fått dispensasjon ift det internasjonale regelverket, men det er usikkert hvor lenge WAKO PRO vil akseptere dette.

Dersom NKBF ikke får videre dispensasjon eller at knockoutforskriften endres blir våre promotorer og utøvere tvunget til å arrangere og gjennomføre kampene i utlandet med de bakdelene dette medfører.

2.3.2 § 3 – 7 (Div sikkerhetsbestemmelser)

NKBF ønsker ikke å gjøre noen endringer i forskriftens § 3 – 7 og støtter kravene i disse paragrafene vedrørende kampansvarlig, kamplege, helseattest, startbok og karantenetider.

2.3.3 § 8 Kamplengde

Dagens krav og bestemmelser for kamplengde er tilfredsstillende ift WAKO amatør reglementet. WAKO og NKBF amatør reglementer angir en kamptid på 3 runder a' 2 minutter for alle kampgrener med tillatelse til knockout.

Derimot legger dagens krav og bestemmelser store begrensninger ift utøvelsen av proffkamper iht WAKO PRO reglementet.

In Wako- Pro matches" length are as follows.	
Female Full Contact	
a. World title bout	10 rounds of 2 minutes
b. Intercontinental and Continental title bouts	8 rounds of 2 minutes
c. National title bout	7 rounds of 2 minutes
d. International bout	5 round of 2 minutes
Male Full Contact	
a. World title bout	12 rounds of 2 minutes
b. Intercontinental and continental	10 rounds of 2 minutes
c. National tile bouts	8 rounds of 2 minutes
d. International bout	5/7 round of 2 minutes
Male and female Low-kick , K-1 Rules	
a. World title bout	5 rounds of 3 minutes
b. Intercontinental and continental	5 rounds of 3 minutes
c. National tile bout	5 rounds of 3 minutes
d. International bout	3/5 round of 3 minutes
In all styles with a minute break between each round.	

Med bakgrunn i WAKO PRO reglementet har Kickboxing maksimalt et behov for en kamptid per døgn på inntil 24 minutter. Videre må varigheten av en sammenhengende runde på opp til 3 minutter videreføres. Ift de to alternativene listet i KUDs høringsbrev er NKBF avhengig av å få godkjent alternativ 2 for å kunne arrangere VM tittelkamper for herrer.



2.3.4 § 8 Kamplengde – hovedregel og søknad om unntak

I høringsbrevet fra KUD og utvalgets rapport fremkommer det at departementet holder fast ved at kamplengden som hovedregel fortsatt skal være begrenset til maksimalt 12 minutter effektiv kamptid per døgn per utøver. Kulturdepartementet foreslår videre kun å endre forskriften for når Godkjenningsnemnda kan gi unntak fra bestemmelsen om kamplengde. Det listes at unntak kan gis for kampaktiviteter med tilfredsstillende skadestatistikk og for enkelte tittelkamper for erfarne utøvere, samt internasjonale mesterskap. Avslutningsvis listes det 2 alternativer på inntil 20 minutter eller inntil 36 minutter kamplengde per døgn per utøver.

NKBF er dypt uenig i at 12 minutter kamptid opprettholdes som hovedregel og at forbundene kan søke om dispensasjon opp til 20 eller 36 minutter kamptid i enkelttilfeller dersom man har tilfredsstillende skadestatistikk og for tittelkamper og internasjonale mesterskap for erfarne utøvere.

NKBF vil påpeke at kickboxing har tilfredsstillende skadestatistikk og har hatt det i alle årene siden loven og forskriften ble vedtatt og innført. Godkjenningsnemnda kunne når som helst ha påpekt uregelmessigheter eller ha fratatt oss godkjenningen dersom vi ikke hadde det. Del-konklusjon: Med dette som bakgrunn bør ikke tilfredsstillende skadestatistikk være et kriterium for å kunne gå proff kickboxing kamper, men for å påpeke uregelmessigheter og eventuelt frata NKBF godkjenningen.

Videre er det slik at utvidet kamptid utover 12 minutter per døgn per utøver kun gjelder proff kickboxing iht WAKO PRO reglementet. Kickboxing iht WAKO/NKBF amatør reglementene klarer seg utmerket med dagens kamptid. Proff kamper eller tittelkamper gjennomføres enkeltvis og vil kun være 1-3 kamper per utøver per år. Del-konklusjon: Med dette som bakgrunn mener NKBF at godkjenningen av utvidet kamptid kan delegeres ned til de 3 godkjente særforbundene og for de 5 kampaktivitetene som fremkommer av kampaktivitetslisten.

Avslutningsvis vil NKBF også formidle at proff kickboxing kamper med utvidet kamptid fra 5 – 12 runder a' 2 minutter eller 5 runder a' 3 minutter kun vil utføres av særdeles erfarne og godt trente utøvere. Del-konklusjon: Du klarer rett og slett ikke gjennomføre dette uten å være topp trent og de vil heller ikke få slippe til av trener, klubb eller forbund dersom du ikke er en erfaren utøver som er skikket eller tilstrekkelig godt forberedt.

Konklusjon: NKBF er av den oppfatning at nåværende hovedregel og kamplengde vil være dekkende for amatør kickboxing iht NKBF/WAKO reglementer. Utvidet kamplengde gjelder kun proff kickboxing iht WAKO PRO reglementet.

NKBF har siden opprettelse av lov og forskrift bevist at vi kan arrangere kampaktiviteter med knockout på en god måte, kickboxing har hele tiden hatt tilfredsstillende skadestatistikk og vi er et seriøst forbund som kun vil slippe til erfarne utøvere i proff kickboxing med behov for utvidet kamptid. NKBF mener at godkjenningen for utvidet kamptid skal fast delegeres ned til de 3 godkjente særforbundene og for de 5 kampaktivitetene som fremkommer av kampaktivitetslisten.

2.3.5 § 9 Vektclasser

NKBF foreslår at begrensningene i knockoutforskriften om maksimal vekt differanse på 10 kg mellom utøvere i samme kamp kuttes.

I kickboxing er alle kampsporter med knockout inndelt i vektclasser med maksimal vekt differanse på 5 kg. Dette er således kun en utfordring i tyngste vektclassen.

WAKO/NKBF Amatør er dette +91kg for herrer og +70kg for damer. WAKO PRO er dette +94,1kg for herrer og +70kg for damer. 10 kg vekt forskjell har selvfølgelig mye større betydning i lavere vektclasser og for lettere utøvere enn i høyere vektclasser og for tyngre utøvere.

Etter NKBF sin vurdering har denne bestemmelsen i forskriften marginal betydning og representerer ingen eller minimal sikkerhet, derfor bør den fjernes.

2.3.6 § 10 Aldersgrenser

Dagens øvre aldersgrense på 34 år er en klar begrensning ift både WAKO Amatør og WAKO PRO reglementene. Således er det svært ønskelig å få hevet denne aldersgrensen iht våre internasjonale reglementer. Både WAKO Amatør og WAKO PRO reglementene har aldersgrense fra fylte 18 år inntil fylte 41 år.

NKBF støtter derfor KUD og utvalgets forslag om at aldersgrensen heves til 40 år.

2.3.7 § 11 Beskyttelsesutstyr

Dagens krav og bestemmelser om bruk av hjelm tilfredsstillende WAKO amatør reglementet, men ikke WAKO PRO reglementet. Ift å kunne arrangere proff kickboxing kamper etter internasjonale regler i Norge må påbudet om hjelm fjernes. NKBF har vært heldige ift å få dispensasjon frem til nå, men kan ikke garantere dette i fremtiden fra vårt proff verdensforbund.

NKBF støtter KUD og utvalgets forslag om at hjem ikke lenger skal være obligatorisk.

2.3.8 § 12 – 15, samt § 17-18 (Diverse sikkerhets- og administrative bestemmelser)

NKBF har ikke behov for å gjøre endringer i forskriftens § 12 – 15, samt § 17 – 18, og støtter kravene i disse paragrafene vedrørende kampareal, antidopingbestemmelser, utenlandske utøvere, høringsuttalelse, klageadgang og ikrafttreden (ny).

2.3.9 § 16 Godkjenningens varighet

Ifm gjennomgangen og endringene som nå gjøres i knockoutforskriften mener NKBF at KUD og Godkjenningnemnda bør kutte fornyet søknadsprosess hvert tredje år.

De 3 særforbundene som nå siden etableringen av loven og forskriften i 2001 har bevist at de kan håndtere og organisere kampaktiviteter med knockout på en forsvarlig måte bør slippe å søke på nytt hvert tredje år. NKBF er av den oppfatning at dette kun bør gjelde godkjenning av nye særforbund, nye kampsporter eller kampsporter. Videre bør det gjelde søknader om unntak fra sikkerhetsbestemmelsene i den nye reviderte forskriften.

KUD og Godkjenningnemnda bør konsentrere seg om kontroll av særforbundene og kampsportene og dersom de finner uregelmessigheter så får de innkalle vedkommende særforbund til møte, samt be om en skriftlig redegjørelse og forklaring. Ved grove uregelmessigheter har KUD og Godkjenningnemnda alle sanksjonsmuligheter.

Godkjente særforbund kan pålegges periodisk rapportering til Godkjenningnemnda hvert 3 år som nå eller eventuelt oftere dersom dette er ønskelig.



3 OPPSUMMERING OG AVSLUTNING

3.1 Oppsummering

NKBF vil oppsummere hovedmomentene ift høringsbrevet slik:

- NKBF støtter opphevelse av proffbokseloven
- NKBF støtter samordning av kampaktiviteter som tillater knockout under knockoutloven
- NKBF ønsker å beholde knockoutloven, men endre forskriften
- Knockoutloven er et vern mot useriøse miljøer
- Knockoutloven gir en juridisk rettighet til de 3 godkjente særforbundene med de 5 godkjente kampaktivitetene både for amatør og proff
- Kickboxing har maksimalt et behov for en kamptid per døgn på inntil 24 minutter.
- NKBF er avhengig av å få godkjent alternativ 2 (36 minutter kamp per døgn) for å kunne arrangere VM tittelkamper for herrer.
- Godkjenning av utvidet kamptid (utover 12 min) bør fast delegeres ned til de 3 godkjente særforbundene og for de 5 kampaktivitetene som fremkommer av kampaktivitetslisten.
- Begrensningene i forskriften ift at maksimal vektdifferanse på 10 kg mellom utøvere i samme kamp foreslås kuttet.
- NKBF støtter KUD og utvalgets forslag om at aldergrensen heves til 40 år.
- NKBF støtter KUD og utvalgets forslag om at hjem ikke lenger skal være obligatorisk.
- KUD og Godkjenningsnemnda bør kutte fornyet søknadsprosess hvert tredje år.
- Søknad til Godkjenningsnemnda om godkjenning bør kun gjelde nye særforbund, nye kampidretter eller kampgrener.

3.2 Avslutning

NKBF synes det er positivt at KUD tar initiativet til en revisjon av lover og forskrift gjeldene for kampaktiviteter som tillater knockout. Det er viktig å beholde knockoutloven for å samordne all kampaktivitet under en og samme lov samtidig som den verner om allerede godkjente særforbund og kampaktiviteter både når det gjelder amatør og proff i Norge. NKBF mener at KUD og Godkjenningsnemnda bør stole på de 3 allerede godkjente særforbundene og delegere utvidet kamptid for proff ned til disse for de 5 godkjente kampaktivitetene på kampaktivitetslisten.

Knockoutforskriften må endres og tilpasses slik at Norges Bokseforbund, Norges Kampsportforbund og Norges Kickboxing Forbund kan drive både amatør og proff kampaktiviteter iht sine internasjonale verdensforbunds kampreglementer.

Dette betyr at aldersgrensen må heves til 40 år, kamptid per døgn må heves til inntil 36 minutter (minimum 24 minutter for kickboxing), hjelm må ikke være obligatorisk og 10 kg vektdifferanse bør kuttes.

KUD og Godkjenningsnemnda bør kontrollere de godkjente særforbundene og kampaktivitetene iht de nye forskriftene, samt sanksjonere dersom disse ikke overholdes. De 3 godkjente særforbundene bør få delegert mer ansvar for sine amatør og proff kampaktiviteter, inklusive pålegg om rapportering til Godkjenningsnemnda.

Thomas Steenberg
President

Norges Kickboxing Forbund

www.kickboxing.no